corda sunt adō inuitis p̄funda
qd̄ f̄c̄ fundo car̄itia. hoc ē tantū
diligunt iuria qđ neq̄unt inde sa-
tiari. & cū clavi apuit. i. cū prin-
cipib; puteū abyssi. & ascendit fu-
mus. i. mala p̄dicatio corda exce-
cans ut sumus exocat ocl̄os. sic
sum̄ fornacis magne. i. sicut predi-
catio antīx. Phoc qđ dicit. sicut.
ostndit qđ ex tōto n̄ sit sum̄ here-
ticor̄ sic sum̄ antīx. Et ex sumo il-
lo obscuratus ē sol. ille qđ splende-
bat ut pote sol. & aer. i. min̄ illu-
minati. i. de sumo putei. i. de doc-
trina hereticor̄ exierūt locut̄. id ē
tales discip̄li qui fuerūt similes lo-
custis. Locut̄ enim nec p̄aera-
uolare queunt. nec p̄trām ure po-
sunt. Sic heretici nequeunt uolare
ad celū quia carent geminis aliis
int̄itū. nec possunt ure p̄trām. i.
p̄ ecclām quia f̄c̄ infideles p̄pter
doct̄nam. Et data ē eiſ potestas
sic habent potestatē sc̄opioſe tr̄e
hoc est sic scorpiones cauda pun-
gunt. & facie iudent blandi. ita
heretici hominib; iudent eē rehi-
giosissimi. s; in cauda. i. ret̄ ualde

st̄ punḡtes. i. homines decipientes.
¶ p̄ceptum ē illis ne ledent fenū
tre. i. illos qui bonā doct̄nam cupi-
unt addiscē. et om̄e uiride. i. illos
qđ iam f̄c̄ uirides in bontate. & om̄
nem arborem. i. illos qđ sunt rigidi
& in fleribiles auct̄is ne ledent
nisi tantū homines qđ n̄ habent
signū dei. i. dilectionē in frontib;
suis. in superiori. i. in mente eoz que
multū est habūda. sicut ipse ait
discip̄lis. In hoc cognoscit om̄is qđ
discipli mei estis. si dilectionē ha-
betis. Et dictum ē illis ne occides
eos. s; ut ipsi heretici cruciarentur
m̄sib; q̄nq; in hoc enim qđ alios cru-
ciant. se ipsoſ p̄petuo dampnauit.
¶ q̄nq; m̄sib; intelligunt. v. etat̄
infantia. puericia. adolescen-
tia. iuuent̄. senect̄. quia omnib;
his etatib; corrumpebant homineſ
heretici. & hoc se ipsoſ critiabant.
Vel ut critiarent ad eos referat
quos deuocant heretici. ut illi cri-
cient ab hereticis in. v. etatib. Et
indeb; illis querent homines mo-
rem. i. n̄ inuenient. hoc ē uolent
se subic̄e predicationi eoz hereticor̄

et non inuenient eam quia per penitentiam remouent amorem i. ab eo per predicationem que inferret eis mortem si illi cederent. Et similitudines locustarum i. illi qui sunt similes locustis i. eorum imitatores sunt similes eis paratis ad plenum. hoc est ita irrationabilem doctrinam edocentes ut eis sunt irrationabiles. Et super capita eorum coronae similes auro. hoc est ita ut debant scientiam et religiosi. ut corone eorum i. ut retributio[n]es quas erant habituri intendunt esse auree s; non erant s; tam similes auro. quia non erant tales interius quales se ostendebant exteriori. Et facies earum sic facies hominum. hoc est sapientia eorum quasi non uera sapientia hominum s; similis. quia extra uidabant esse sapientes. Per faciem sapientia. quia mea apparet sapientia vel stultitia hominum. Et habebant capillos mulierum. hoc est ita faciebat coniunctiones inter heretici scientiam fideles. Per capillos mulierum intelliguntur quentilia illos hereticos qui molles et debiles sunt infideles sic mulieres molles et fragiles

sunt. Mulieres enim a mollicie intelligentes foreiores heretici per dentes ministri i. discipuli eorum per loticas intelligunt defendentes quibus defendunt suas sententias. Et uer a larum earum i. predicatione doctrinam eorum erat similis uoci curruum i. predicatorum bonorum curruum in bellum i. adsuprandum. Aliensib[us] v. n[on] est superius. Extraminans i. extra hedicitatem et nimis celestis regni eos abiciens. Per hoc quod ponit nomina cum lingua. notat illum anglum habere diuum in omnibus gentibus. Ne unum abiit. quanto ad uisionem hoc dicit. quia prius uidet unum uerum postea aliud. uel ideo quia iam abiit i. manifestatio filii. et iam recessit athenus. quia non in tot heretici sicut in antiquo tempore fuerint. Ecce uenunt in duo uerum hoc est post istud uerum ostendet duo uerum. Et sextus anglus tuba cecin. Per quanto anglum possum intellegere scos doctores post apostolos p. vi. m[od]is. p. vii. illos qui predicant contra antixpum. i. helyam et enoch. Et sextus. an. tu. cec.

et audiui uocem unam de quatuor cor-
nibus; i. de uiris euangelistis una doctrina
nam predicantibus; uocem dico dicen-
tem illi sexto anglo qui habebat
tributam. Solue quatuor anglos. i. re-
sistere obuiare quatuor romanis
principib; et solue eos sic. Quanto
enim sci magis predicant tanto
magis spiritus maligni in eos seiuunt.
quando uero dictis eorum fauebant.
qui ligati erant quia illis nichil
nocebat. id dicitur in libro; Sol
ue. i. predica istis uiris principib; p
ratos intelligunt omnes persecuto-
res. solue illos dico predicando quod
se ligati in magno flumine. i. in
hac presenti uita que fluit. slab-
itur ut flumen. flumine dico eu-
frate. Per eufratem intelligit eorum
potestas. quia eufrates est ma-
ximum flumen in babylonia. Vel
ponit eufratem in babylonia.
parte prior. uero tentum peruen-
ti. Hoc est dicens. Solue illos. i.
comoue ad uiam predicando quod
se in confusionem. babylonia enim
interpretur confusio. Et soluti se
per predicationem qui pres erant in

requie quia nulli pena predicati-
onis ingerebant. quia nulli predica-
bat. Illos dico solue qui parati erant
ut occident teriam partem hominum
in horam. diem et mensam anni
Phoram et diem et annum intelligi.
tempus antiquum. qui regnabit per
annos tres et dimidium. Phoram
dimidium anni per diem et mensam
et annum. tres annos intelligimus.
Vel per horam possum notare ab
adam usque ad noe. per diem a noe
usque ad legem. per mensam alege usque
ad apem. per annum a anno usque ad finem
antiquum. Per omnes enim has partes
erant parati mali resistere bonis.
Et nimirum equites. i. bestialis
exercitus illos persequentes sceleres.
erant uices milia s; dena. i. boni
decalogi precepta seruantes. erant
mille. i. perfecti. Per hoc quod dicit plu-
res esse malos quam bonos. ostendit
potentiam et fortitudinem in
sceleribus. et hoc quod mali designantur
per mille. accepti in mala signifi-
catione. Similiter dicimus perfec-
tionem mali per boni. et ita hoc es-
sicut uidi egestis iniustiae. i. in

mentis cogitatione. ita uidi. i.
intelleri equos. i. illos quos eq̄
tat diabolus. & qui sedebant
sup̄ eos habebant loricas. i. in
duratas ad malū cogitandum
cogitationes. & igneas. i. maligno
spū repletas. ut igneas. i. alios
sua doctrina. ut bonos affigentes
ut ploricas minimata suar̄ sen
tentias possun̄ accepe. i. lacinc
tinas. i. dys simi lucentes. i. pla
centes ei sacrificando. & sulphu
reas. i. xp̄m blasphemantes. &
idō sulphur fetentes. & capita
eoz. Pequor̄ capita intelligunt̄
potentiores qui erant capo alioz
feruentes ut leones. i. inscos se
mientes. pignē. tribulonem in
scos. p sulphur blasphemie. p
fumū ydoloz sacrificium. qd̄ ita
excorabat alios ut fum̄ oculos.
& uere occisa ē ab illis tēia pars.
nam extius. i. intius. & hoc ē qd̄
dicit. potestas equor̄ erat more
eoz. i. extius bonos nolentes eis
crede interficien̄. i. incaudis. i.
inuntiori infestatione. Hoc est
dic̄. Ilos quos n̄ potuit inau.

inficiebant extra. i. qd̄ n̄ infi
ciebant extra. inficiebant int̄.
i. subiciebant s̄. & hoc habem̄
p caudas. Vere cū caudis. i. in
teruis eos inficiebant. nam
caude eaz erant similes serp̄i
tib; hoc ē uenenū infundebat.
intius habentes capita. i. tutores
qui eos defendebant. & in his
i. capitib; equor̄ ipsoz. ut in his
i. more. i. caudis nocebant. Et ce
teri qui n̄ sunt occisi exti. i. qui
n̄ egerunt penitentiā. p quā si
agēnt n̄ adorarent demonia.
pibunt subandit̄ qui n̄ egeruſ
penitentiā. P istos qui n̄ fuerūt
infecti exti atrib; plagiſ su
pradicis. intelligunt̄ gentiles
qui n̄ egerunt penitentiā de
cultura ydoloz. tam non s̄ in
terfecti atrib; plagiſ qua xp̄m
n̄ credidūnt. **E**t uidi alii
angeli. i. xp̄m sanctem. i. in un
cibilem descendente de celo. i.
de patre. ut de celo materialiter:
amictū nube. i. carne. ut nu
be. i. pdicatorib; qui cōpluūt
tūam. & yris. i. pax. uel yris. i.

baptism⁹. Pax dicit⁹ yris. quia d⁹s
posuit in celo insigni⁹ fideis
ut ipse dixit. ponā arcū meū
in nubib;. Vel baptismus dī: qā
ex aqua & fīct⁹ yris. Erat ī capite
eius. i. in se ipso. uel in capite. i. ī
dō. quia xp̄c est mēbrum dei
nos ī mēbrum xp̄l. Et facies.
i. potestas sūm ipsius p̄ qm̄ di
noscit. ut facies eius. i. sc̄i pre
dicatores. p̄ quoz pdicationem
dicas que in eo latebat fuit re
serata. cognita. sic aliquis p̄
faciem noscīt. illa talis facies
erat ut sol. & pedes. i. fideles p̄
quos ipse gradīt erant tanq̄m
columpna. i. suffitachm debili
um. colūpna dico ignis. i. ignea
i. sp̄u sc̄o repleta. Et habebat ī
manu sua. i. in operatione sua
librū aptum. i. nouū testam̄tū
m̄ p̄ ipsum clarificatū. qd̄ inue
teri erat obscurū in ipso m̄ est
ad impletū. Et posuit pede sū
um dextrū. i. nouū testam̄tū
sup̄ mare. i. sup̄ gentes feroces.
ut mare nulla lege ḡstrictos.
sinistrū aut̄ sup̄ trām. i. uetus